si multū in altitudine se int̄s attollent.
s; soli illius pat̄e ciues gl̄am t̄m̄bi sui
redemptoris plene contuent̄. **S**unt et
uectes cum archa in oraculo recondit̄
qd̄ absconditi sunt etiā n̄c p̄fecti q̄q;
electi qui nos p̄cesser̄ de mundo in
abditū uult̄ d̄i a conūbatiōe hominū.
q̄rum t̄n̄ sūmitates uectium n̄ nūq;
ap̄to oraculo. hui; q̄ app̄iant uisunt̄
cum p̄fectiorib; q̄b; atq; oculum sui
cordis tota intentione purificantib; di
uina gr̄a aliquid extremū de sup̄no
cuius gaudio otemplandū donant̄.
q̄a nimirū contemplatio hui; q̄ paulo
longi recesserant minime concedit̄. qui
quāto ex t̄us int̄e uagi remanent tanto
min̄ q̄ sunt in t̄na gaudia uident̄. **F**ac
tum ē aut̄ cum exissent sacerdotes de sc̄u
ario. nebula impleuit domū domini.
et n̄ potant sacerdotes stare et ministrare
p̄t̄ nebulam. impleuit enim gl̄a d̄ni
domū d̄ni. et rel. **Q**d aut̄ nebula imple
uit domū d̄ni et n̄ potant sacerdotes
stare et ministrare p̄t̄ nebulā. hec̄ s̄e
tencia sup̄bos iudeor̄ pontifices et do
ctores insinuat̄. qui dū natiuitatē xpi
sac̄n̄ta inuestigare despiciunt. debi
tū fidi sue ministium p̄ erroris ne
bulam p̄didit̄. ita eor̄ int̄el infide
litatis caligo repleuit. ut exigentib; p̄
p̄is int̄a n̄ agnoscant cultum credu
litatis. **N**ebula ḡ sinagogā domum
d̄ni impleuit et sacerdotes p̄t̄ nebulā
ministrare n̄ potant. q̄d dum i testa
m̄to ueti sens̄ mysticos lit̄e uelam

ne cooptos int' obscuros allegoriar' cali-
 gnet' inuestigare despiciunt debiti fidi-
 sue ministerium p'p' nebula p'didit' q' b'
 et t' in nebula doct'ie sue uocē domini
 p'culit. cum de re etiam apte narrauit.
Quod ē enim lucidi q' ego et pat' unum
 sum' quid apte q' ante abrahā ego sum'.
Sed q' auditor' m'ces infidelitatis caligo con-
 plentat. q' emissum solis radiū in t'acēt
 abscondebat. Et dedicauit templū dñi
 rex et filii isrl'. Templū dñi scā est ecclia.
 sic sup' ostensum ē. hanc dedicauit rex
 xpc' q'ndo sanguine suo eam munda-
 uit et sp's sc'i grā scificauit ac diuisis
 uirtutum donis multiplicauit. hanc
 dedicant et filii isrl'. scdm qd' un'quisq'
 fidelium. scdm s' donū collatū a dō ubi
 p'dicationis et uirtutū opib' primos suos
 q'scūq' ualet ad meliora et p'fectiora cō-
 uertere. satagit. Templum enī dñi ait
 ap'ls sc'm ē qd' estis uos. **S**ed hanc scificati-
 onē rex et p'p'ls cap't et imbra nō eq'lit p'
 ficunt quia de xpo iohes ait de plen-
 tudine ei' nos om'is accepim'. et grāmp
 grā. hinc paul' ait. Neq' q' plantat ē
 aliquid neq' q' rigat. s' qui incrementū
 dat d's. **S**ed q'ntū ualeat hominis dedica-
 tio. p'dictus ap'ls subsequēter ponit di-
 cens. Qui plantat aut' et qui rigat. unū
 s'nt. Un'q'sq' aut' p'p'am mercedē accipiet.
 scdm suū laborē. Si enī suū adu'to-
 res. dī ag' cultura estis. dī edificatio estis.
 et cetera. Igit' ip'e scificat suū templū q' d's
 et domū inhabitando. uos aut' digne
 habitatiōe ei' conūsando. Sequēter. **I**ndie

illa scificauit mediū atī. qd' erat ante
 domū dñi. fec' quippe ibi holocaustū
 et scificiū et adipēs pacificor'. q' alta-
 re erem qd' erat corā dño. nūū erat. et
 cape nō poterat holocaustū et scificiū
 et adipem pacificor'. **Q**uod ē qd' salomō
 scificauit mediū atī. offerens ibi holo-
 caustum. p'p'ea q' altare erem qd' iuxta
 o'stitionē legis ante fores templi po-
 sitū erat nō poterat totū cape' nō qd' r'p'e
 ea q' in lege p'p' infirmitatē ei' p'fici
 nō potant. nunc in ecclia catholica ple-
 nit' gerat. **I**psa enim ē actum domi dñi.
 quia p' ip'm ingressus patet in templū
 dñi in ierusalē iudelicē celestem. Quia
 g' holocausta et scificia omnia i' alta-
 ri typico uetis testamti nō potuerūt offer-
 ri. eo q' omnia ibi fig'alit' fiebant. rex nō
 et sc'dos erexit nouū altare fidi in
 ecclia catholica. in q' pingua holocau-
 ta et scificia acceptabilia cotidie spu-
 alit' dō offerunt. hinc ē qd' domū rep-
 bant uet' scificiū p' p'ham ait. holo-
 causta et sanguinem uictimar' uoluit.
 Et item in psalms. Scificiū laudis
 honorificauit me. et illic tē ē q' ostendū
 illi salutare dī. **F**ec' g' salomō in tempe-
 illo sollempnitatē celebrē et om'is isrl'
 cum eo. multitudo magna ab in'itu
 emath. usq' ad riuū egypti coram dño
 dō nro. **Q**uod d'r q' fec' salomō festiuitatē
 celebrē et om'is isrl' cū eo multitudo ma-
 gna ab in'itu emath. usq' ad riuū e-
 gypci coram dño. p' in'itum emath sep-
 temptonalē t're rep'missionis plagam.

primū siue torrentē egypti ut ūba di-
erum nominat designat australe de
quib' aliq' lati' ex ūbis scī ieronimi po-
nē grū puto eē lectori. **S**criptū ē in libro
nummōz in q' omnis t'ra rep' missionē
p. iiii. plagas breui sermone diuidit.
Part' meridiana incipiet a solitudie
sin q' ē iuxta edom. et habebit t'minos
contra orientē mare salissimū q' ōcu-
bunt australe plagā p' ascensum scor-
pionis. ita ut transeant senna et pue-
niant in meridiē usq; ad cades barne.
unde egredient' confinia ad uillā nomi-
ne addar. et tendit' usq; ad asemona. i-
bitq; t'minū p' girum ad semona usq; ad
torrentem egypti. et maris rub' litore
fines. Pro quo in ultima uisione p'phe-
iezechielis ita dicit. **P**laga aut' australis
meridiana a thamar usq; ad aq's ma-
ribath idest contradictionis. **C**ades q; et
torrentis usq; ad mare magnū. q' signat
latissimā solitudinē. sin q' est iuxta edō
et in mari rub' t'minū ōcuire et p' ascē-
sum scorpionis. et p' senna cades bar-
ne. et atum siue uillā addar et semona.
puenire usq; ad torrentem egypti qui
iuxta urbē ruocorruā mari influit.
hic ū t'minū plage australis incip' a tha-
mar. q' urbs in solitudie ē qm et salo-
mon miris opib' extruxit et hodie pal-
mirā nuncupat. ebraicoq; sermone
thamar dicit. q' in ling' nra palmam so-
nat. usq; ad aq's contradictionis cades
qm in deserto eē n' dubium ē. et torres
ingredient' mare magnū. hocq; egypti

palestine qd' p'tendit litorib'. **S**equit'
in lib' nummōz. **P**laga aut' occidentalis
a mari magno incipiet et ipō sine clau-
det. hoc ē a mari usq; ad mare. a torre-
te uidelic' ruocorruē qui in mare in-
fluit usq; ad eum locum ū ē emach
urbs syrie. **C**ui' in hē plaga. et nom' po-
nit iezechiel. et plaga inqueus mari'
mare magnū a cōfimo p' directū doni-
uenas emach q' nunc epiphama no-
minat. ab antiocho crudelissimo tirā-
nor' nomine commutato. Nam cogno-
nium habuit epiphanes. porro ad
septentrionalem inq' partem a mari
magno t'minū incipient' puenientel'
usq; ad montē altissimū a q' uenit e-
mach usq; ad t'minos sedada. ibuntq;
sfinna usq; sephrona et uillamenan.
Hu' erit t'minū in platea qui lolis dicit'
hebrei septentrionale plagam incipe-
a mari magno qd' palestine pheucil
et syrie q' appellat' celecilitie que p'ten-
dit litorib'. et p' egyptum tendit ad li-
biam. **Q**d aut' dicit' puenientel' t'minos
usq; ad montē altissimū. idem ebi au-
lumanē ul' amanū montē significa-
te. ul' taurū. qd' nob' uidet' uerul' ibē
q; inquit sfinna usq; ad sephrona. q'
ob rem hodie zephuim opide cilicie
uocant. **Q**d aut' sequit'. et uillamenan
p' q' in ebreo septimē a serenan qd' int'
p'tat' atum fontis. t'minū ē damasci. **H**u'
dicit' iezechiel. et erit t'minū a mari usq;
ad atum enon siue a ser eman t'minū
damasci. et ab aquilone ad aquilonē

plaga septemprionalis. Inde metabuntur
inquit fines contra orientalem plagam de
uillaenan sephama. et de sepham descen-
dent tinnu in rebla extra fontem inde
puerunt extra orientem ad mare che-
nerech. et tendunt usque ad iordanem. et
ad ultimum salissimum claudunt mari.
A fine ergo septemprionalis plage. hoc est
a uillaenan tendunt fines usque ad sepha-
na. quam ebrei appamiam nominant. et de
appamia descendunt tinnu in rebla que nunc
sirie uocatur antiochia. Et ut scias reblam
hanc significare urbem. que nunc in Siria
coele nobilissima est. sequitur contra fontem
quem prospiciunt est signare dafnen. de quo fonte
supradicta urbs aquis habundantissimi-
sime fruitur. Inde inquit puerunt tinnu contra
orientem ad mare chenerech. id est ad
stagnum tyberiadis. mare autem dicitur cum ha-
beat dulces aquas iuxta idioma septemprionalium
congregationes aquarum appellant maria. et
tendunt inquit usque iordanem. et ad ulti-
mum claudunt mari. uel mortui. uel ut
alii putant lingua maris rubi in cuius lit-
tore achila posita est. Quod autem sequitur in libro
regum quod. vii. diebus. et vii. noctibus. id est
viii. diebus predicta festiuitas a salomone
et filio israhel celebraretur. et in die octaua di-
missus sit populus. inueniendum quoniam in uersu die-
rum de eadem re scriptum sit. fecit ergo salomoni
sollemnitatem in tempore illo. vii. diebus. et
omnis israhel cum eo. ecclesia magna ualde
ab inuicem mach usque ad torrentem egyp-
ti. fecitque die. viii. collectam eo quod dedicasset
altare. iiii. diebus. et sollemnitatem celebra-

diebus. vii. Igitur incesimo tertio mensis septimum.
dimisit populum ad tabernaculum suum. Sed; puto
non aliud hic uelle intelligi. nisi quod explicitis
diebus. vii. dedicationis templi. subsequenti
fuit dies scenophagie. que a quinto decimo
die mensis septimum secundum legem inchoabat
et in die uicesima secunda finebantur. Usque
ergo festiuitatibus rite pactis. et scenophe-
giarum. viii. die finita. dimisit rex salo-
mon populos ad sua. letantes atque gaudium
res super bono quod fecerat dominus dauid et
salomoni et israhel populo suo. Cui sensui ui-
detur iosephus sumragari. ita dicens. Di-
misit ergo salomoni ecclesiam cum sacrificiis
celebratis. pro se et pro uniuersis hebreis. id est
uitulos quidem. xxii. milia. oues autem xxx.
milia. Tunc enim prius in templo celebra-
ta sunt sacrificia. et in eo epulati sunt omnes
hebrei. cum uxoribus suis et filiis. Insuper etiam
et festiuitatem que uocatur scenophagia facies.
ante templum clare iunius et magnifice
diebus. viii. rex cum omni populo suo pariter
epulatus est. Cuiusque huiusmodi fuerunt sufficienter
exhibita. nichilque deeret circa pietatis di-
uine culturam. dimissi a rege singuli
ad propria remeauerunt agentes illi gratias pro
tanta prudentiam quam habuissent. et opera que
fecissent. et orantes dominum ut eis regem prebe-
ret longeuo tempore agebant reuerentem.
cum gaudio sublimiter et cum delecta-
tione ymnos decantantes. ita ut in ea
iocunditate sine labore ad propria remea-
rent. Miratur autem hoc quod salomoni com-
pleto opere templi festiuitatem celebrare fecit
et omnis israhel cum eo multitudo magna

ab initio emach usque ad rivum egypti cor-
ram domino dicitur significat unum gaudium
secundum quod cum rege suo christo uero uidelicet
pacifico perpetually habent. **Hec** non et
loca ipsa quibus terminus terre israel descripta sunt
emach uidelicet et rivus egypti hunc sig-
nificationem non contradicunt. **Emach** enim
interpretatur domini uitas et rivus siue tor-
rentem egypti intelligere possumus mortem
temporalem quod hanc in egypto id est in
tenebris illius mundi consistens nullus
euadere potest propheta attestante qui ait.
**Quis est homo qui uiuit et non uidebit mor-
tem.** **Non** de ipso mediatore dei et homi-
num in psalmo septimum. **De torrente**
in uia bibit propterea exaltauit caput. **Torrentes**
fuit turbulenta iudiciorum persecutio de qua
dominus christus bibit in uia id est in uita
hac dum corpore percutitur sed dum in uia
dicitur illata uis ostendit et uelocissimus
transit indicat per quam inmerentes uehi-
solent ad aliam mansionem. **Christo** enim
propter glorie meritum passionis datum est
nomen quod est super omne nomen ut in nomine
eius omne genua flectantur celestium terre-
strum et infernorum. **Omnes** ergo israel a riuo e-
gypti usque emach festum celebre cum
salomone faciunt quod sancti pro fine presen-
tis uite ueraciter eternis gaudijs cum domino
christo perficiunt. **Quod** autem in et uel diebus
festiuitatem celebrant significare potest quod
electi per septiformem specie sancti gratiam illum-
nati mundo in hac uita que septenario
dierum numero discurrit gaudent in
spe et tunc in sabbato uel hoc est in futuro

animarum requie gaudent in ipsius ue-
ritatis perceptione. **Quod** autem sequitur in die
vulgi salomonem dimisisse populum qui bene-
dicentes regi profecti sunt singuli in ta-
bernacula sua letantes alacris corde super
omnibus bonis que fecerat dominus deus seruo sy-
on et israel populo suo significat pro fine uitae
uite proque sabbatismum a numerum sanctarum
que nunc quiescunt ante diem iudicii in
octaua etate hoc est in die resurrectionis
sanctos recepturos corpora immortalia et
in mansionibus celestibus quodque secundum meri-
torum qualitates collocandos non semper ala-
cis corde letent gaudentes et laudantes de-
um super omnibus bonis que in domino christo pa-
ter omnipotens contulit populo christiano. **Dedit**
rex salomon yram et oppida in terra gali-
lee egissusque est yram de tyro ut uideret
oppida que dederat ei salomon et non pla-
cuerit ei et ait. Hec tunc sunt ciuitates que
dedisti mihi frater. **Et appellauit eas chabil**
usque in diem hanc. **De hoc iosephus ita**
narrat. **Ornatum aurum et argenti ty-**
ri rex ad edificium contulit insuper et
ligna cedrina et cyprina que salomone
magnus quodque cupiditate redonauit
mittens ei per annos singulos tunc in
num et oleum quibus marime reb eo
quod habitaret in insula sic per diximus
indigebat. **Ad hec autem et ciuitates ga-**
lilee regionis et numero non parua in uo-
positas condonauit que cum cecidisset
atque considerasset displicuisse que ei donum
mittens ad salomonem dixit se ciuitatibus
non egere et ex tunc hec appellate sunt

tra gabalon. et in interpretatum ling
 phœnica displicere significat. **S**. cabul q̄ ger
 m̄ interpretat. ut in libro ebraicō nominū
 inueniunt. q̄m̄ autē hoc nom̄ displicere
 significat n̄ inueniunt. n̄ forte q̄d p̄ yroniā
 dictum sit. q̄i ger m̄ cum plenitudine
 fructuū n̄ afferret. **E**dificauit q̄ salo. **xxxii.**
 mon gazer et bechoram inferiore et
 baalath. et palmiram in t̄ra solitudinis
 et om̄s uicos. q̄ ad se pertinebant. et que
 erant absq̄ muro munuit. et cet̄a.
Vrb̄s ū q̄ edificasse salomon d̄r. hoc
 ē mello et murū ierlm̄. ezer. magedo
 engazer. bechoron. baalath. et palmi
 rā. sc̄e ecclie decorem significat. quā
 uer salomon in iocunditate regni su
 i ad laudem et sempiternam leticiā s̄
 p̄parauit. **I**nt̄pretat̄ autē mello adimple
 tio. ezer separat̄ ul̄ sc̄ificat̄. magedo
 cenaculum et gazer. p̄cisio ul̄ diuisio.
 bechoron domus montū. et baalath
 ascendens interpretat̄. **S**. c̄a q̄ tr̄ctia ip̄a ci
 uitas d̄i unū ē. n̄ complet̄ cotidie d̄i
 uoluntas. hec separata ab om̄i errore
 infidelitū sc̄ificata ē in fide et bonis
 opib̄. ubi reflectio uirtutū. hec discer
 nit mundū ab immundo. uirtutes a
 uicijs. et dom̄ ē montū. id est habita
 tio sc̄or̄ et fructu iusticie. sic pal
 ma florens ascendit de uirtute in uir
 tutē ut uideat d̄m̄ deor̄ in syon. **O**m̄
 uicos q̄ ad se pertinebant. et q̄ erant abs
 q̄ muro munuit salomō. q̄. xpc̄ ce
 tus fidelium suor̄ gr̄e sue p̄tectione
 ita munuit ut hostib̄ sp̄ualib̄ insu

perabiles semp̄ existerent. **U**niūsu po
 plū qui remanserāt de amorreis et de
 cetheis et pherezis. et euēis. et iebuseis.
 qui n̄ s̄t de filijs isrl̄. hor̄ filios qui re
 manserāt in t̄ra. q̄s se h̄c n̄ poterāt fili
 i isrl̄ extirpare. sc̄e salomō tributarios
 usq̄ in diem h̄c. **D**e filijs autē n̄ statu
 it salomon seruire quēq̄. s̄ erant uir
 bellatores et minist̄ eius et p̄ncipes et
 duces. et reb̄. **U**niūsu pplū q̄ n̄ fuerant
 de filijs isrl̄. sc̄e pacifici n̄ tributarios.
 eum eos qui n̄ s̄t in filior̄ numero. s̄ in
 seruii odicione positi in potestate su
 a continet. et singulis utit̄ ad ip̄um
 seruiciū. **S**ive enim iudei siue gentile.
 siue heretici in eī dominatiōe consistūt
 quia ip̄e uniuersor̄ dominator ē. et eis
 utit̄ ad suā uoluntatē. in cuī uolunta
 te uniuersa s̄t posita. et n̄ ē q̄ possit re
 sistere uoluntati eī. **T**ales h̄c i multas
 adūserūt. tam̄ frequēt̄ usib̄ seruiunt
 ecclie. cū in p̄senti tempe necessaria
 tribuunt. et de reb̄ suis solatia p̄bent.
De filijs autē isrl̄. hoc ē qui n̄ ancille fi
 lij s̄t. s̄ libere. q̄s ip̄e filius d̄i sanguine
 suo libauit. non constituit salomon
 n̄r seruire quēq̄. quia neminē cogit
 ritū gentili uiuere. neminē cerimo
 niis uetis legis temporib̄ noui testa
 menti seruire. s̄ uiros bellatores ē. qui
 cont̄ sp̄uales nequitas scuto fidi et
 gladio sp̄s dimicant. et minist̄ suo
 fieri. hoc ē sp̄uale obsequiū i bonis
 opib̄. s̄ p̄bere. et p̄ncipes et duces sci
 licet ut b̄n̄ s̄ p̄ncipent̄ et carnis la

cunam doment. **Q**uod autem sequitur erant
principia et super omnia opera salomonis pre-
posita quingenti quinquaginta. quae habe-
bant subiectum populum et statuta operibus im-
pabant. quid significat nisi quod huius qui spiritus sancti
gratia legis domini scientiam habere merentur ipsi
et semetipsos et alios bene regere possunt.
Quinquagesimo ergo die post pascha et in
ueteri testamento Ierusalem in sinu tributa est et
in nouo super apostolos et eos qui cum ipsis
erant spiritus paraclitici ueniunt. **O**fferbat quoque
rex salomon tribus uicibus per annos singu-
los holocausta et pacificas uictimas su-
per altare quod edificauerat et adolebat thymi-
amama coram domino. **O**fferbat quoque pacificas
tribus uicibus per annos singulos holo-
causta domino cum in uicibus suis per sancti-
tatis fidem hostiam acceptabilem ex-
hibet domino. **O**fferunt enim unusquisque fidelem
holocausta domino cum corpus suum castigando
macerat et tota desideria carnis ig-
ne spiritus sancti consumere festinat. **O**fferunt
pacificas hostias cum bonorum operum
munus exhibet. offerunt uictimas cum uo-
ta labiorum suorum in laudem domini exprobandit.
Et haec omnia super altare quod edificauerat
domino offerre debet quia in ara cor-
dis tui decet ignem diuinum semper ardeat.
hoc est flamma caritatis semper ferue-
re. quaeque in abstinentia. quaeque in opa-
tione bona. quaeque in quietarum actione
laborat iustum est ut totum in suau-
tate spiritus sancti offerat domino. sicut adolebit
thymiama coram domino. quando orationem
pura in cordis secreto preparat domino. et ea

quae sunt digna et domino placita postulat.
Secum qui transitoria poscit et quae ad lux-
um seculi pertinent. nisi coram domino adolere
thymiama dicitur. quod nisi impura conscientia
orare compescat. **C**lassem quoque fecit rex salomon
in asiongaber. quae est iuxta ailam in litore
maris rubri intra idumaea. misit hiram
in classe illa seruos suos uiros nauiticos
et gnaros maris cum seruis salomonis.
qui cum uenissent in ophir. sumptum
inde aurum quodringentorum uiginti tale-
torum detulerunt ad regem salomonem.
Asiongaber fertur esse insula. haud procul
ab ailam in rubro mari. uel classis iosaph
at uel tempestatis acta est. **O**fir autem no-
mine prouinciae ex ophir uno de posteris
eber nominata. est cuius stirpe ueni-
entes a fluuio cofe. usque ad regionem
indie quae uocatur ihera habitasse referuntur.
ut iosephus narrat. **C**lassis itaque
quam fecit salomon in asiongaber. quae festi-
nantes aut fortes. siue uiriliter interpretatur.
non aliam esse puto quam ecclesiam fidelium.
quae in mari istius mundi posita stu-
dium impendit thesauris sapientiae
et scientiae opesque uirtutum adquirere.
uel sunt serui huic nauitici et gnari
maris cum seruis salomonis. dum gen-
tiles singulari sapientia eruditi cum
hys quae in lege moysi precepta sunt in uita
te fidei sociantur. **H**os ergo salomon noster
in ophir quae interpretatur infirmitas mittit
ut sumptum inde aurum ad se deferant
cum in humilitate litore sensum per-
o- uibet quere et sic accepta summa

quadringentorum et talentorum auri ad regem
 deferunt. cum sensu precioso historie.
 allegorie topologie atque anagogen in du-
 obus testamentis inveniunt. et cum sa-
 pientie et consilio diuino asseribentes
 tribuit. **S** et regina saba audita fama
 salomonis in nomine domini uenit tempore
 tate eum in enigmatibus et in glossa ieru-
 salem cum multo comitatu et diuinitus
 camelis portantibus aromata et aurum
 infinitum numis et gemmas preciosas ue-
 nit ad salomonem et locuta est ei uniuersa
 que habebat in corde suo. et cetera. **R**egina
 autem auisit que a finibus extremis exortata
 uenient salomonis audire sapientiam
 concupuit iam tunc uenturam de genti-
 bus ecclesiam desiderantem christum figurabat
 que iuxta prophetam circumamicta est uarieta-
 te in uestitu deaurato et populi sui et pa-
 tris domini oblita. curiebat barbara gen-
 te non animo que in apto pegna fuit. sed in
 occulto fieri sanctorum cuius optabat non
 solum celesti primo resurrectionis be-
 ate. sed etiam potestate apostolica de iudicis ad
 ulterius iudicandis ipsius ore iudicis dig-
 na censeat. quia christum in salomone mira-
 ta. uerum regine celestis affectum ima-
 gine mystica ecclesie prouidentis impleat.
 Hinc ipsa regina saba uiso salomone et
 gloria eius. stupens super prudentiam eius dicit.
Verum est sermo que audiui in terra mea super
 sermonibus tuis et super sapientia tua.
 et non credebam narrantibus mihi. donec ipsa
 ueniret uidi oculis meis. et probaui quod me-
 dia pars in nuntiata non fuerit maior

est sapientia tua et opera tua. quam rumor
 que audiui. **Q**uod bene conuenit sancte ecclesie
 que auditis miraculis christi. puocata est
 ad querendum eum. sed per quem ad ipsum puenit
 per baptismum et fidem. confidat. sancte scriptura
 ture testimonij. diuinitatis et poten-
 tiam agnoscent. parum ei uidetur esse omne
 quod ante de eo narratum est in compa-
 ratione precepte gratie. uenit et ammirando
 in laudem eius erumpit dicens. **B**eati ui-
 ri tui. et beati serui tui qui stant co-
 ram te semper et audiunt sapientiam
 tuam. **S**it dominus deus tuus benedictus cui com-
 placuisti. et posuit te super thronum israel
 eo quod dilexerit te dominus israel in sempiternum.
 et constituit te regem iudicium et iusti-
 ciam. **H**uius que similia et psalmista in
 desiderio regni celestis exardens. ex p-
 sona sanctorum protulit dicens. **Q**uia ama-
 bilia sunt tabernacula tua domine uirtutum.
 concupiscit et deficit anima mea in a-
 ta domini. cor meum et caro mea exultauit
 in domino uiuum. **E**t paulo post. **B**eati autem qui
 habitant in domo tua domine. in seculum
 seculi laudabunt te. **I**lle ergo beati et uere be-
 ati sunt quorum rex est christus. et que eterna uisio est eius. **P**erfructus me-
 eius qui habet cum patre et spiritu sancto conspi-
 cere et sapientiam per quam ipse mundus in cor-
 de dignatur se ostendere. perpetually percipe-
 letant. sicque probabunt uerum esse hoc quod
 scriptum est quia non oculus uidit. non auri
 audiuit. nec in cor hominis ascendit
 que preparauit deus diligentibus se. **R**ex autem
 salomon dedit regine saba omnia que
 uoluit et petijt ab eo. exceptis hijs que

rent. et gl'am.

ulē optulerat ei munē regio: quia pa-
cificē n̄ uere regine ecclie uidelicet siue
omnia q̄ petit dabit: de q̄ scriptum est.
Desiderium anime ei tribuisti ei: et uolun-
tate labior̄ eius n̄ fraudas eam. Et in
euāgelio ipse dicit. Quęcūq; petieritis pa-
trem in nomīe m̄o dabit uob̄. Non so-
lum autē ea q̄ petunt̄ immo etiā illa q̄
humana fragilitas aut nescit aut n̄
p̄sumit petere ḡtūto munē largitur.
xxxiiii **F**ecit rex de lignis thuris fulera dom̄
dñi et dom̄ regie et cytharas et lyras
cantorib;: n̄ sunt allata huiusmodi
ligna thura: neq; uisa usq; in p̄sentē
diem. De q̄ iosephus ita narrat. Eodē
ū tempore delati s̄t regia trā q̄ uocat̄
aurea lapides p̄ciosi et ligna pinea
quib; usus ē ad fortitudinē templi
domūq; regalū et instrumta musicor̄:
fecq; ex eis cytharas et nablas: ut dice-
rent ymnium dō leuante. Omnū ū rerū
q̄ fuerit q̄cumq; tempore regi delat̄: ea
q̄ illo die deuēcta s̄t magnitudinē et
pulchritudinē p̄cellerant. Nullus ḡ arbi-
trēt̄ quia ligna pinea: q̄ nunc p̄t̄ p̄-
cia uendentū sic appellant̄ illis uici-
na sunt. Illa siquidē uisione rotunda
q̄ pinea sunt: s̄ multo candidiora et
ualde fulgentia. Hoc autē dixi: ut null̄
naturam uere p̄n̄ ignoraret. Bene autē
dē qd̄ salomon rex de lignis p̄ciosis mi-
nus fecit fulc̄ dom̄ dñi et dom̄ regie
et cytharas lyrasq; cantorib;: q̄ condi-
tor n̄r ligna p̄ciosa: hoc ē doctores
sc̄os: q̄rū uiror̄ fidi nūq; marēscit: n̄

folia ūbor̄ decidit: s̄ qui fructū bono-
rū opum reddunt tempib; suis ad nu-
m̄ domus dñi et dom̄ regie. hoc ē ad
confirmationē ecclie sue p̄mitte: ut eor̄
undiq; uallata doctrinis atq; exempli
ruinam error̄ et scelum n̄ sentiat. Ta-
lesq; uiri doct̄us atq; exemplis merito
cythare et lyre ad laudandum dñm
fabricati dicunt̄: quia om̄ia q̄cumq; fe-
cerunt p̄spabuntur: et laudem dñi int̄
adūsa et p̄s̄pa corde ore simul et ope
p̄nunciare n̄ cessant. **H**u salm aplm q̄
quid agunt in ūbo aut in ope: omnia
in gl̄am dñi faciunt. De quib; ex p̄sona
dñi p̄ p̄ham d̄r. **S**up muros ierlm cō-
stitui custodes: tota die et tota nocte
n̄ tacebunt laudare nom̄ dñi. **F**ec̄ q̄q;
rex salomon ducenta scuta de auro
puro: sexcentos auri scelos dedit in lam-
mina scuta unius: et trecentas peltas
ex auro p̄bato: trecente enī mure auri
unā peltā uestiebant̄: posuntq; ea rex
in domo silue libani. **I**n ūbis q̄ dierū
ta scriptum ē. **F**ec̄ ḡ salomon rex ducen-
tas hastas aureas de sūma sexcentor̄
aureor̄: qui in hastis singulis ex pende-
bant̄: trecenta q; scuta aurea trecento-
rū aureor̄: quib; tegebant̄ scuta sigla:
posuntq; ea rex in armamentario qd̄ erat
consitum nemore. **S**cuta ḡ simul et ha-
te auree quib; utebant̄: sicut i sequētib;
ostendit̄ duces q̄ ex cubant̄ ante ostiū
dom̄ regis: quid sigent̄ n̄ armaturā
sp̄uale q̄ h̄nt p̄dicatores sc̄i: q̄ custodi-
unt domū dñi: et ex cubant̄ ad ostiū ei

ut callidis insidiatoribus includat aditu
 ne decipiant innocentes. De quibus in can-
 tico cantorum scriptum est. Lectulum salomo-
 nis. hii fortes ambiunt et fortissimi
 isrl. omnes tenentes gladios. et ad bella
 doctissimi. quia et presentem ecclesie quiete
 ac pacem. predicatores sancti sunt hereticorum
 mentem incursum. et mentem celestis pate-
 regem perfectiores quique pura intentione
 speculantur. Bene autem iterando adiungit.
 et fortissimi isrl. Isrl quippe iuxta iudeos
 dominum interpretatur. Omnes quidem qui ad diuine
 visionis gaudia tendunt recte isrl no-
 mine censentur. sicut fortissimi inquit in eis
 sunt. utique illi qui sine celestis dono specu-
 lationis sublimantur. seu predicationis im-
 missioni recte pagendum suscipiunt. Quia
 apud seragenario sunt nummo designa-
 ti. quia tales nimirum denarium eterne reci-
 bitionis per perfectione bone operationis
 expectant. Omnes tenentes gladios et ad
 bella doctissimi. illos tenentes gladios
 de quibus dicit apostolus. Et galeam salutis as-
 sumite. et gladium spiritus quod est verbum dei. Ad
 illa bella doctissimi. de quibus idem amo-
 net dicens. Induite uos armatura dei
 ut possitis stare adversus insidias diabo-
 li. quia non est nobis colluctatio adversus carnem
 et sanguinem. sed adversus principes et po-
 testates. et cetera. Et recte doctissimi. quia
 magna bellandi arte indigent. qui
 carne inclusi in terris positi contra ipsa
 haereticorum in celestibus certant magna arte
 imo magna dei gratia indigent cum sunt archa
 glim tot milibus annorum ad bella exerci-

tatum. carnis fragilitas pugnat. Rec-
 te ergo ducuntur haste de summa serena moy-
 sior facte sunt quia patres utique testa-
 niti doctrina et operatione perfecti esse no-
 cuntur. tum quia sermone docuerunt. boni
 exemplis probaverunt. nec non et trecenta scu-
 ta quorum singula trecenti aurei uestie-
 bant perfectam fide eorum signant. quia in sancte
 trinitatis confessione habebant. Bene
 ergo custodes domus di hastas et scuta aure-
 a portant. quia sancti predicatores qui sunt
 ecclesie sancte custodes. claritate supernae sapi-
 entie splendentes. et ubi iaculis ofo-
 diunt et scuto sancte fidei tela nequissimi
 ignea repellentes erunt. Quod autem adiu-
 git posuit ea rex in domo silue libani.
 apte huic missio congruit. Quid ergo sil-
 ue libani. nisi gentium ecclesiam signat. quia fa-
 tu superbie absensa in fabrica domus dei
 convenienter aptatur. Unde et per psalmistam
 dicitur. Ecce audivimus ea in effrata. iue-
 nimus ea in campis silue. Et res. **F**ecit
 etiam rex salomon thronum de ebore quon-
 dem. et uestiuit eum auro filio nimirum
 qui habebat ser gradum. et summas tro-
 ni rotunda erat in parte porte portis.
 et duae manus hinc atque inde tenentes
 sedile. et duo leones stabant iuxta ma-
 nus singulas. et rursus leunculi stantes su-
 per ser gradus. hinc atque inde. Solui ergo quod
 rex salomon fecit bene ecclesia sancta intelligi-
 tur inquam pacifice nostris regnans iudicia sua
 facere dimoscit. quia anima iusti sedes
 est sapientie. Et bene de ebore illud factum
 esse memorat. quod non ad solas diuitias in-

xxxv.

in gnm aptatum: s. qm elephans cui
hec oia sunt inuicem castitatis asserit: qui
int q' h' r' pedia et sensu plurimu ualeat
et r' r' p'ant' miscetur femine sue. et o
uige scda n' uat' hoc pudicis anima
b' decent aptatum e' quia ille ebur fu
isse noscunt q' p' castitatem. r' p' dnt
p'cepta secute s' hanc uestiuit auro
fuluo nimis. q' splendore g'le sue i' ea
claresce' fec' cu' p' signa et mirac'la ma
iestatis sue potentiam ostendit. **H**abe
bat aut' t'ronus iste. vi. g'dus. Quid p'
senariu' munim' n' bonor' opum p'
fectio designat'. **S**ex dieb' fec' ds' mun
di ornatu'. et. vii. requieuit ab opib'
suis. **S**iquidem et senariu' p'm e' inuicem
r' q' suis partib' p'fectus ee' dimoscitur
Habebit eni' medietate. iii. t'riam par
tem duo. sextu' unu' unu' u' duo et. iii.
vi. fiunt. **I**git' q'd et. vi. etatib' mundi
ostat' i' quib' licet opari. quisq' u'
ad celestem patriam p'uenire deside
rat bonis opib' ascendere festinet. q' p'
n' bonis actib' ascendat' illuc inuicem
p'uenit. **S**equit' **E**t s'imitas t'roni ro
tunda erat in parte posteriori. **Q**uid
eni' rotunditas t'roni i' parte postiore
n' req'e' et'nam. q' p' hanc uitā futura
e' scis. signat' n' quisq' hic bene laborat.
mercede opis sui remunerat' p'heni
q'ete p'fruct'. **U**n' et in cantico canticor'
de hoc ip'o t'rono sub alio exemplo
commemoratur. **U**l' d' ferculu' fec' s' rex
salomon de lignis libani. columnā
et' fec' argenteas. reclinatoru' aureu'